Tiến Dũng, Tổng Tham mưu trưởng
QĐND Việt Nam) và sự chi viện đắc lực
của binh đoàn vận tải chiến lược; tinh thần
và ý chí chiến đấu của cán bộ, chiến sĩ từ
bộ đội chủ lực đến LLVT địa phương đều
tốt hơn bao giờ hết... là nhân tố “bảo đảm
bằng vàng” cho thắng lợi của đòn quyết
chiến mở đầu xuân Ất Mão 1975.

Cân nhắc mục tiêu tiến công
bảo đảm chắc thắng
Do những điều kiện cụ thể của chiến

trường nên vấn đề chọn mục tiêu tiến
công Buôn Ma Thuột hay Kon Tum được
nhiều cán bộ tác chiến, chỉ huy các cấp
trong hội nghị quân chính (từ ngày 17-
19/2/1975) cân nhắc rất kỹ.